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Vi	vil	gerne	byde	velkommen	og	kort	introducere	i	hvad	vores	lille	landsby	kan	byde	på.	

Brændstrup	vil	være	et	attraktivt	sted	for	alle	borgere	i	alle	aldre	og	med	forskellige	behov.	

Brændstrup	har	et	stort	potentiale	i	at	arbejde	mod	en	større	sammenhæng	og	synlighed	af	byens	indhold.	
	
Foreningsliv	
I	Brændstrup	er	der	8	forskellige	foreninger	af	meget	forskellig	karakter.	Brændstrup	Fællesforening,	
Boldklub,	Forsamlingshus,	Hjemstavnsforening,	Luthersk	Missions	Ungdom,	Luthersk	Mission,	
Støtteforening	og	Vandværk.	Der	findes	også	en	række	arbejdsgrupper,	som	tager	sig	af	udvalgte	opgaver	
f.eks	forskønnelsesudvalg,	”Åben	Landsby”,	revy	osv.	som	koordineres	under	Fællesforeningen.	

	
Vi	vil	meget	gerne	have	nye	og	gamle	borgere	i	Brændstrup	til	at	engagere	sig	i	byen,	og	det	kan	man	blandt	
andet	gøre	gennem	foreningslivet,	så	det	vil	vi	gerne	indbyde	til.	
	
I	vores	landsby	arbejder	mange	frivillige	for	at	få	flere	ting	til	at	ske	-	vores	landsby	”køres”	af	aktive	og	
entuastiske	frivillige…	-	som	samler	os.	
	
Vi	vil	fremhæve	nogle	af	de	ting	der	er	sket	inden	for	de	sidste	år	
	
Arrangementer	
Af	fælles	arrangementer	kan	bl.a.	nævnes.	

- Nytårsmarch,	den	første	søndag	i	det	nye	år		
- Familiedage	i	august	
- Skt	Hans	fest	ved	den	”gamle”	park	
- Julemandsvækning	første	søndag	i	advent	
- Fællesspisning	
- Pentanque	

	
Bystruktur	
Brændstrup	har	et	byforskønnelsesudvalg,	som	gør	noget	for	at	byen	holdes	pæn,	hvert	år	uddeles	bl.a.	en	
forskønnelsespris	til	et	i	hus	i	eller	omkring	Brændstrup.	
	
Brændstrup	har		har	adgang	til	lynhurtig	internet,	som	de	fleste	huse	er	tilsluttet.	Dette	giver	mange	
muligheder	i	hverdagen,	bl.a		hjemmearbejdspladser,	internetindkøb.		
	
Naturarealer	
Der	er	2	parker	i	Brændstrup.	En	ældre,	hvor	der	afholdes	Skt.	Hans	og	en	ny	i	fobindelse	med	en	
regnsvandssø.	Det	giver	mulighed	for	noget	sammenhæng	mellem	søerne	og	den	gamle	jernbanesti.	
	
Mellem	forsamlingshuset	og	skolen	er	et	grønt	område,	hvor	der	er	blevet	etableret	en	multibane	i		2014.	
Det	er	byens	ønske	at	udbygge	dette	område.	Det	kunne	være	med	shelters/træhytte	med	grillplads	osv.	
Som	byens	borgere	og	cykelturister	kan	benytte	sig	af.	
	
Der	er	etableret	et	”stisystem”,	rundt	i	byen	hvor	man	kommer	igennem	vores	unikke	naturværdier.	
	
	
	
	
	



Trafik	
Brændstrup	har	cykelsti	til	Rødding	som	gør	at	der	er	gode	muligheder	for	at	komme	rundt	på	cykel	i	
området.	Byen	arbejder	på	at	få	udbygget	cykelstien	så	den	går	til	Gram.	Dette	vil	give	mulighed	for	at	
komme	til	Brændstrup	for	cyklister	fra	Nord	og	Syd.	
	
Vi	arbejder	på	at	nedsætte	hastigheden	i	Brændstrup,	for	at	borgere	kan	færdes	sikkert!	
Der	er	meget	trafik	på	hovedvejen	mellem	Rødding	og	Gram.	Der	køres	med	høj	hastighed	gennem	byen,	
og	der	bør	gøres	en	indsats	for	at	få	nedsat	hastigheden,	til	50	km/t.	Der	er	kommet	nye	byporte	i	syd-	og	
nordenden	af	byen,	som	har	bevirket	en	mindre	hastighedsnedsættelse,	men	hastigheden	er	ikke	kommet	
derned	endnu.	
	
Målet	på	sidevejene	er	at	få	hastigheden	ned	på	40	km/t,	da	vejene	ikke	egner	sig	til	højere	hastighed,	med	
legene	børn	
Der	er	offentlige	transportmuligheder,	til	Rødding,	og	derfra	kan	man	komme	videre.		
	
Brændstrup	Kristne	friskole	
I	Danmark	er	vi	privilegerede	ved	at	have	mulighed	for	at	drive	frie	skoler	som	alternativ	til	Folkeskolen.	Det	
giver	forældrene	mulighed	for	at	vælge	en	holdningsskole	-	en	skole	med	et	formuleret	grundlag.	
Sådan	en	skole	er	Brændstrup	kristne	Friskole	-	en	skole	med	et	kristent	grundlag,	som	undervisningen	
bygger	på	og	som	præger	skolens	hverdag.	
Skolen	er	en	lille	skole	med	et	overskueligt	og	trygt	miljø,	hvor	der	er	bedre	tid	til	den	enkelte	elev.	
Skolen	er	på	knap	125	elever.	
	
Ved	skolen	ligger	der	en	lækker	legeplads	der	bruges	af	byens	børn.	Byen	står	sammen	om	at	sponsorer	
legeredskaber.	
	
Brændstrup	forsamlingshus	
Forsamlingshuset	er	et	aktivt	drevet	udlejningssted,	med	over	100	udlejninger	om	året,	og	moderne	
faciliteter.	Forsamlingshuset	er	samlingssted	for	mange	af	byens	foreninger	og	festlige	arrangementer.	
	
Motorcykelkultur.	
Der	er	en	motorcykelkultur	i	Brændstrup.	Der	er	Custom	Cycle	som	er	en	af	3	forhandlere	i	Danmark	af	
Harley	Davidson	-	det	er	med	stolthed,	vi	siger	vi	er	1	af	3.	Så	er	der	dem	der	mødes	onsdag	aften	i	
sommerhalvåret,	ved	friskolen	og	kører	en	tur	ud	i	naturen,	på	deres	ældre	udgaver	af	en	motorcykel.	
	
Vision:		
Med	udgangspunkt	i	analysen	og	indsatsområderne,	har	fællesforeningen	formuleret	en	vision	for	
lokalsamfundet	i	Brændstrup,	dvs.	en	drøm	om,	hvor	Brændstrup	gerne	vil	være	om	10	år.	Samtidig	er	
udfærdiget	strategier,	der	bakker	op	om	visionen	og	sætter	handling	på	drømmen.	
	
Vi	er	220	indbyggere	i	år	2026,	med	gode	forhold	og	rammer	for	tilfredse	borgere,	innovative	
erhvervsdrivende	og	folk	der	ønsker	at	realisere	familiens	boligdrømme.	
	
Brændstrup	er	en	smuk,	frisk	landsby	med	mange	nære	aktiviteter,	for	alle	generationer	i	trygge	nærmiljøer	
tæt	på	naturen.	
	
Vi	opnår	stor	synergi	mellem	det	etablerede	rodfæstede	og	det	moderne	fremtidssikrede	mødested.	
	
Alle	kan	komme	sikkert	til	og	fra	Brændstrup.	
	



Strategi:	
Vi	har	et	balanceret	forhold	med	udbud	og	efterspørgsel,	på	ejer-	og	lejeboliger	og	landejendomme.	
Vi	sørger	for	at	landsbyen	altid	er	i	pæn	og	indbydende	stand.	
Vi	samarbejder	om	bæredygtige	aktiviteter	og	støtter	op	om	forskelligartede	initiativer.	
Der	er	sammenhæng	mellem	de	2	parker	og	naturstierne	synliggøres	
Nedsættelse	af	hastigheden	i	byen	og	cykelsti	mellem	Gram	og	Brændstrup		
	
Handlinger:	
	
Fællesforeningen	har	det	overordnede	ansvar	for	de	handlinger	der	ønskes	udført	i	Brændstrup.	
	
Gøre	Brændstrup	sikker	at	færdes	i:	

o Gadelamper	på	Blæsbjerg		
o Blind	vej	skilt	på	Blæsbjerg	og	Ulvebakken	
o Hastighedsdæmpende	tiltag	på	Ramsherred,	Timekær,	Låsledvej	og	Brændstrup	

Røddingvej.	
o Reflekser	sættes	op	ved	Hindballesvinget	
o Stenmel	på	trampesti	
o Dræning	af	ny	cykelsti	–	mod	Rødding		
o Cykelsti	til	Gram	

Infrastruktur/natur:	
o Sten	sættes	op	ved	cykelsti	-	cykelsti	indviet	i	2015	
o bord/bænkesæt	ved	Hassesving	
o Cykelsti	–	forbindelse	til	Gram	
o Affaldsspande	til	hunde	–	tilbud	om	at	tømme	den	
o Optegning	af	stisystemer	
o Synliggørelse	med	skilte	med	Parkområder	(og	historien	bag)	
o Udbedring	af	bro-gelænder	på	den	gamle	banestrækning	
o Shelters	ved	søen/multibane	
o Udbygning	af	græsareal	mellem	skole	og	forsamlingshus	
o Der	arbejdes	hen	imod	ansættelse	af	landsbypedel	
o Den	årlige	uddeling	af	forskønnelsespris	ved	forskønnelsesudvalget,	og	udarbejder	en	

forskønnelsesplan	for	området.	
Etablering	af	PR-gruppe/kommunikation:	

o 	Udarbejdelse	af	fælles	kalender,	google?	
o Opdatere	hjemmeisder	
o Poste	på	facebook	
o Synliggøre	de	små	udvalg	i	Brændstrup	bladet	
o Velkomstbog	

Arrangementer:	
o Åben	Landsby	i	Brændstrup	
o Multibaneturnering	
o Skt	Hans	
o Julemandsvækning	
o Nytårsmarch	
o Åben	stald		
o Country	fest	
o Affaldsindsamling	

	



Brændstrup	fællesforening	er	samlende	for	foreningerne	og	byens	borgere	og	overfor	de	offentlige	
myndigheder.	Foreningen	arrangerer	Skt.	Hans,	nytårsmarch	og	meget	andet,	samt	er	udgiver	af	
Brændstrup	bladet	og	byens	hjemmeside	www.braendstrup.infoland.dk.	Derudover	arrangerer	diverse	
udvalg	bl.a.	familiedag,	julemandsvækning	og	andet	som	borgerne	ønsker	at	arrangere	og	medvirke	til.	
Kontaktperson	er:	Britta	Rasmussen	tlf	6126	8449.	Mail:	britta-rasmussen@hotmail.com.	

Brændstrup	Boldklub	
Kontaktperson	er:	Esther	Lunding		
Tlf..	2396	1385	og	mail:	elunding@bbsyd.dk	
	
Brændstrup	forsamlingshus	(www.braendstrupforsamlingshus.dk)		
Kontaktperson	er:	Harry	Bruun		
Tlf.	3027	1329	
Udlejer	tlf:	4296	9238	mail:	udlejer@braendstrupforsamlingshus.dk	
	
Brændstrup	hjemstavnsforening	
Kontaktperson	er:	Ingrid	Jensen	tlf	2215	8887.	Mail:	br.hjem@gmail.com	
	
Luthersk	Misions	Ungdom	(LMU)	
Kontaktperson	er:	Simon	Thorø	
Tlf.		4279	1002	
	
Luthersk	Mission	(LM)	(www.soenderjylland.dlm.dk)	
Kontaktperson	er:	Peter	Thorsen	
Tlf.	5189	8579:		
	
Brændstrup	støtteforening		
Kontaktperson	er:	Henrik	Nielsen	
Tlf.	7482	0601	
	
Brændstrup	Kristne	Friskole	(www.bkfri.dk)	
Skoleleder	er:	Ebbe	Kaas	-	Tlf.	7482	2551	
	
Brændstrup	Vandværk	
Leverer	vand	til	de	borgere	i	byen	som	er	tilsluttet	vandværket.	Der	er	kun	ganske	få,	som	ikke	er	sluttet	i	
vandværkets	forsyningsområde.	
Kontaktperson	er:	Theodor	Sørensen	-	Tlf.	7482	1709	


